

事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	231,787,689	218,433,156	13,354,533
	老人福祉事業収益	183,122,983	188,710,698	△5,587,715
	児童福祉事業収益	114,628,400	110,055,442	4,572,958
	就労支援事業収益	57,337,014	54,322,895	3,014,119
	障害福祉サービス等事業収益	1,276,232,135	1,250,161,949	26,070,186
	社会福祉施設等管理運営受託事業等収益事業収益	210,359,072	206,322,055	4,037,017
	経常経費補助金収益	3,116,457	2,815,000	301,457
	経常経費寄附金収益	1,122,252	1,187,000	△64,748
	その他の収益	1,047,100	1,456,090	△408,990
	サービス活動収益計(1)	2,078,753,102	2,033,464,285	45,288,817
	費用			
	人件費	1,278,998,698	1,275,000,725	3,997,973
事業費	414,739,117	427,028,099	△12,288,982	
事務費	245,309,377	253,412,198	△8,102,821	
就労支援事業費用	60,190,266	58,570,525	1,619,741	
利用者負担軽減額	344,171	20,575	323,596	
減価償却費	135,040,684	135,253,020	△212,336	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△99,598,149	△98,619,866	△978,283	
サービス活動費用計(2)	2,035,024,164	2,050,665,276	△15,641,112	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	43,728,938	△17,200,991	60,929,929	
サービス活動外の部	収益			
	受取利息配当金収益	19	15	4
	その他のサービス活動外収益	5,939,327	5,627,427	311,900
	サービス活動外収益計(4)	5,939,346	5,627,442	311,904
増減の部	費用			
	支払利息	3,571,687	3,749,306	△177,619
	その他のサービス活動外費用	297,737	2,188,508	△1,890,771
サービス活動外費用計(5)	3,869,424	5,937,814	△2,068,390	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,069,922	△310,372	2,380,294	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	45,798,860	△17,511,363	63,310,223	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益		6,944,374	△6,944,374
	特別収益計(8)		6,944,374	△6,944,374
	費用			
	固定資産売却損・処分損	7	16	△9
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△57,750		△57,750
国庫補助金等特別積立金積立額	1,091,000	4,684,000	△3,593,000	
その他の特別損失	2,801,226		2,801,226	
特別費用計(9)	3,834,483	4,684,016	△849,533	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,834,483	2,260,358	△6,094,841	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	41,964,377	△15,251,005	57,215,382	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	815,512,350	811,625,951	3,886,399
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	857,476,727	796,374,946	61,101,781
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	1,336,555	9,157,316	△7,820,761
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	858,813,282	805,532,262	53,281,020